



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 февраля 2024 года

№ 98

г. Ижевск

О внесении изменений в постановление Правительства Удмуртской Республики от 4 июня 2019 года № 229 «Об утверждении Порядка формирования специализированного жилищного фонда Удмуртской Республики для обеспечения жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»

Правительство Удмуртской Республики постановляет:

1. Внести в Порядок формирования специализированного жилищного фонда Удмуртской Республики для обеспечения жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, утвержденный постановлением Правительства Удмуртской Республики от 4 июня 2019 года № 229 «Об утверждении Порядка формирования специализированного жилищного фонда Удмуртской Республики для обеспечения жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», следующие изменения:

1) в пункте 3 слова «Орган государственной власти Удмуртской Республики, уполномоченный по вопросам обеспечения жилыми помещениями детей-сирот (далее – уполномоченный орган),» заменить словами «Управление социальной защиты населения Удмуртской Республики при Министерстве социальной политики и труда Удмуртской Республики (далее – УСЗН УР)»;

2) в пункте 7:

в абзаце первом слова «от уполномоченного органа» заменить словами «от УСЗН УР»;

в абзаце втором слова «Уполномоченный орган» заменить словами «УСЗН УР»;

3) в пункте 9 слова «государственной власти» исключить;

4) в пункте 15 слова «уполномоченного органа» заменить словами «Министерства социальной политики и труда Удмуртской Республики (далее – Минсоцполитики УР)»;

5) в пункте 16 слова «уполномоченный орган» заменить словами «Минсоцполитики УР»;

6) в пункте 17 слова «Уполномоченный орган» заменить словами «Минсоцполитики УР»;

7) в пункте 18 слова «уполномоченного органа» заменить словами «Минсоцполитики УР».

2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после его официального опубликования.

**Председатель Правительства
Удмуртской Республики**



Я.В. Семенов